ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 От 14.03. 2019 г.                                                                                   №32
с.Доброе

О  проведении мониторинга готовности
выпускников 11 классов ОО района

к ЕГЭ  по математике

С  целью  совершенствования процедуры проведения ЕГЭ на территории Добровского муниципального района в ППЭ  и проверки готовности выпускников 11-х классов к государственной (итоговой) аттестации по математике в форме ЕГЭ в 2019 году
                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 марта  2019 года мониторинг готовности выпускников 11 классов ОО Добровского муниципального  района к ЕГЭ по математике в форме пробного экзамена  , в соответствии с порядком проведения ЕГЭ.

2.   Провести пробный экзамен по математике профильного и базового уровней в форме ЕГЭ  в общеобразовательном учреждении МБОУ СОШ №2 с. Доброе  по 15 вариантам, в соответствии с утверждёнными контрольно- измерительными материалами.

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение  пробного экзамена по математике  - Сикачеву Н.В., ведущего  специалиста - эксперта отдела образования;

3.1 подготовить материалы для проведения пробного экзамена;

          3.2 назначить руководителя пункта проведения  пробного экзамена   и ответственных организаторов  ( приложение 1);

          3.3 создать  предметную комиссию для проверки  работ обучающихся пробного экзамена по математике ( приложение 2);

           3.4 проанализировать результаты пробного экзамена по математике, по итогам  и довести до сведения  директоров  образовательных организаций  до 29   марта 2019г.
           4.  Назначить ответственным за организацию подвоза учащихся к пункту
 проведения пробного экзамена по математике –  Скоробогатых В.И., старшего инспектора  отдела образования.

5. Назначить ответственным за организацию проверки работ  обучающихся

  Степанищевского В.В.,руководителя  районного методического объединения

  учителей математики;
          5.1 провести 22 марта в 14-00 2019 года проверку  работ выпускников 11-х классов;

         5.2. провести семинар учителей  математики, работающих в 11-х классах по итогам мониторинга готовности выпускников 11-х классов к ЕГЭ .

         6. Руководителю МБОУ СОШ №2 с. Доброе  Ильину Е.А.,  подготовить   аудитории  для проведения пробного ЕГЭ,  обеспечить работу видеонаблюдения и санитарно- гигиеническое состояние  в ППЭ.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку учащихся 11-х классов  на пробный экзамен по математике в соответствии с « Порядком проведения  ГИА-11» с сопровождающим .

8. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой .
 Начальник отдела                                                             С.М.Ярцева
Сикачева Н.В. ( 2-22-12)

                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                            к приказу отдела образования № 32
                                                                                                    от 14.03.2019г.

Список

ответственных организаторов

для проведения диагностической работы по математике

	№

п/п
	Ф. И. О.

организатора
	Место

назначения
	Место работы,

занимаемая должность

	1.
	Сикачева Наталья Владимировна
	Ответственный за проведение мониторинга
	Отдел образования Добровского муниципального района, ведущий специалист-эксперт

	2.
	Никиреева Марина Валентиновна
	Руководитель ППЭ
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, зам по УВР

	3.
	 Третьякова Ирина Викторовна
	Помощник руководителя ППЭ
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, учитель информатики

	4.
	Литикова Нина

Алексеевна
	В коридоре 3этаж
	МБОУ СОШ  с. Панино , воспитатель ГПД

	5.
	Ерещенко Наталья Николаевна
	В коридоре 3 этаж
	МБОУ СОШ с. Кореневщино  за по УВР

	6.
	 Миронова Наталья Егоровна
	В аудитории
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец, зам по УВР

	7.
	 Кривченко Софья Владимировна
	В аудитории
	МБОУ СОШ с. Крутое , зам по УВР

	8.
	Попова Ирина Алексеевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №1 с. Доброе, учитель начальных классов

	9.
	Рекутина Елена Николаевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино, зам по УВР

	10.
	Татаринова  Валентина Алексеевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе,  учитель начальных классов

	11.
	Остроухова Надежда Анатольевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе,  учитель начальных классов

	12.
	Камынина Елена Сергеевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, учитель начальных классов

	13.
	 Мишин Александр Сергеевич
	В коридоре 1 этаж
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, зам. по ВР

	14.
	 Маскалева Елена Николаевна
	В коридоре 1 этаж
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, зам . по УВР

	15.
	Вострикова Светлана Владимировна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, учитель начальных классов

	16.
	 Третьякова Елена  Александровна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе,  учитель начальных классов

	17.
	Одинцова Ольга Ивановна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, учитель начальных классов

	18.
	 Князева Надежда Григорьевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, учитель начальных классов

	19.
	Кондратьева Галина Алексеевна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №2 с.Доброе , учитель начальных классов

	20.
	 Чиликина  Ольга Владимировна
	В коридоре 2 этаж
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе, зам . по УВР

	21.
	Березуцкая  Наталья Владимировна
	В коридоре 2 этаж
	МБОУ СОШ с. Панино , зам . по УВР

	22.
	 Кирина Лариса Константиновна
	В аудитории
	МБОУ СОШ №1 с. Доброе , учитель начальных классов

	23.
	Епифанцева Валентина Ивановна
	В аудитории
	МБОУ СОШ№1 с. Доброе, , учитель начальных классов

	24.
	Елфимова Ирина Викторовна
	В аудитории
	МБОУ СОШ с. Панино  , учитель начальных классов , зам. директора

	25.
	  Корниец Любовь Станиславовна
	В аудитории
	МБОУ СОШ с. Трубетчино ,   учитель   немецкого языка

	26.
	Сергачев Юрий Владимирович
	Тех. Спец.
	МБОУ СОШ №2 с. Доброе

                                                                                                Приложение 2

                                                                               к приказу отдела образования № 32

                                                                                от 14.03.2019г.

Состав предметной комиссии для проверки диагностических работ

в следующем составе:
1.   Покидова О.Н.        -МБОУ СОШ с. Б. Хомутец,

2.  Шаврова Д.В.          - МБОУ СОШ №1 с. Доброе,

3. Клейменова Л.М.      - МБОУ СОШ №2 с. Доброе,

4. Жестерева Т. Н.         - МБОУ СОШ №2 с. Доброе,

5.  Павлищева Л.А.        -МБОУ СОШ №1 с. Каликино,

6.   Аулов  С.А.              -МБОУ СОШ№2 с. Каликино,

7. Чиликина О.В              -МБОУ СОШ с. Трубетчино
8. Степанищевский В.В  .- МБОУ СОШ с. Крутое,
9. Баландина  Л.Н.         -  МБОУ СОШ с. Панино
     10. Симонова В.М.       – МБОУ СОШ с. Преображеновка